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Ratujmy telewizje lokalne 

 
Podsumowanie spotkania senatorów i posłów  

z przedstawicielami telewizji lokalnych zrzeszonych w PIKE 

 
5 lipca br. w Senacie RP odbyła się debata pt. „Panel ekspercki. Rola telewizji lokalnych w debacie 
publicznej”. Celem spotkania było umiejscowienie telewizji lokalnych w debacie publicznej i 
zaadresowanie potrzeby stworzenia nowego modelu finansowania telewizji lokalnych w Polsce. 
Debata zainaugurowała przygotowaną przez PIKE ogólnopolską akcję „Ratujmy telewizje lokalne”. 
 
W dyskusji na temat sytuacji telewizji lokalnych i zapewnienia im finansowania wzięli udział eksperci 
rynku medialnego, przedstawiciele telewizji lokalnych zrzeszonych w Polskiej Izbie Komunikacji 
Elektronicznej oraz politycy, w tym członkowie Sejmowej Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i 
Nowoczesnych Technologii, Sejmowej i Senackiej Komisji Kultury i Środków Przekazu oraz Senackiego 
Zespołu ds. Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 
 
„Współorganizatorem spotkania senatorów i posłów z przedstawicielami telewizji lokalnych była 
Polska Izba Komunikacji Elektronicznej, wspierająca telewizje lokalne od ponad 20 lat. W Polsce działa 
ponad 150 telewizji lokalnych, które pełnią misję publiczną, integrują lokalne społeczności oraz tworzą 
silny fundament dla społeczeństwa obywatelskiego. Niestety nie mają one zapewnionego stałego 
źródła finansowania, a w ustawie o radiofonii i telewizji nie ma o nich nawet wzmianki. Zapewnienie 
finansowania lokalnych nadawców jest dla wielu z nich szansą na kontynuowanie działalności, ale 
rozpoczynając dyskusję o przyszłości telewizji lokalnych chcemy mówić nie tylko o przetrwaniu, ale też 
o rozwoju tych podmiotów, właśnie ze względu na ich ogromne znaczenie dla społeczności, do których 
docierają. Przy okazji lex pilot przekonaliśmy się, że debata publiczna może doprowadzić do 
pozytywnych zmian, dlatego pozytywnym sygnałem są zapowiedzi konkretnych propozycji 
legislacyjnych o których usłyszeliśmy w trakcie spotkaniu, a których efekty mamy poznać w 
październiku.” – mówi Jerzy Straszewski, Prezes PIKE.  
 
Debatę poprzedziła konferencja prasowa w trakcie której głos zabrali współorganizatorka debaty, 
wiceprzewodnicząca Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej Magdalena Kochan, 
współorganizator debaty, wiceprzewodniczący sejmowej Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i 
Nowoczesnych Technologii Grzegorz Napieralski, przewodnicząca Komisji Kultury i Środków przekazu 
Barbara Zdrojewska, przewodniczący Senackiego Zespołu ds. Małych i Średnich Przedsiębiorstw Adam 
Szejnfeld, a także zastępczyni przewodniczącego sejmowej Komisji Kultury i Środków Przekazu Iwona 
Śledzińska-Katarasińska, przewodniczący sejmowej Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i 
Nowoczesnych Technologii Jan Grabiec, oraz Prezes PIKE Jerzy Straszewski. 
 
„Jesteśmy konsekwentni i spełniamy obietnicę, która padła podczas wysłuchania publicznego przy tzw. 
ustawie Lex pilot. Prawie wszystkie telewizje lokalne przyjechały wtedy na to spotkanie i mówiły o 
swoich problemach, swojej sytuacji i co tak naprawdę chcą robić, a gdzie napotykają przeszkody. Dziś 
otwieramy taką debatę i chcemy wysłuchać telewizji lokalnych oraz ich pomysłów na przyszłość” – 
powiedział w trakcie konferencji prasowej Grzegorz Napieralski, inicjator i współorganizator debaty. 
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W panelu eksperckim udział wzięli: Witold Graboś, Ekspert rynku medialnego, Członek Rady 
Konsultacyjnej PIKE, Krzysztof Luft, Były członek Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Maciej Świrski, 
Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Moderatorem spotkania był Jakub Woźny z 
Kancelarii Prawnej Media. 
 
W trakcie spotkania swoje wystąpienia wygłosili przedstawiciele telewizji lokalnych: Ewa Michalska, 
(Fundacja Fundusz Telewizji Lokalnych), Anna Kobielska-Okrój (Telewizja Proart), Patrycja Drewa, 
(Twoja Telewizja Morska), Piotr Marek (Truso Media), Bogda Orzechowska (Telewizja Suwałki), Adam 
Pachura (Telewizja Sudecka), Eugeniusz Domański (Telewizja Olsztyn), Rafał Tatarek (Rekord Grupa 
Mediowa), Juliusz Marek (Stowarzyszenie Polskie Telewizje Lokalne i Regionalne). 
 
„Media lokalne zajmują się sprawami, które dotykają ludzi tu i teraz i pokazują jak lustro to co dzieje 
się w społeczeństwie. Zajmujemy się tym, że gdzieś na ulicy w mieście powiatowym wycinane są 
bezprawnie drzewa, czy tym że osoby niepełnosprawne na skutek barier architektonicznych mają 
problemy z tym, żeby się swobodnie poruszać.  Mówimy o tym, że gdzieś droga jest w tak fatalnym 
stanie, że mieszkańcy tej ulicy nie mogą przemieszczać się z domu do pracy. Pracujemy u podstaw i tak 
naprawdę to u nas jak w lustrze przeglądają się obywatele tego miasta i szukają odpowiedzi na to kim 
są, kim jesteśmy my jako Polacy i jako obywatele. Podejmując z nami walkę o lokalne telewizje, 
podejmujecie Państwo walkę o demokrację w wymiarze lokalnym, a przez to ogólnopolskim. Telewizje 
lokalne stanowią podwalinę pod realizację wartości społeczeństwa demokratycznego. Żadna z naszych 
stacji nie ma milionowej publiczności, ale razem mamy ją naprawdę ogromną. Ratujmy telewizje 
lokalne.” – powiedziała Anna Kobielska-Okrój, dyrektor generalna Telewizji Proart.  

 
Telewizje lokalne to posiadające koncesję KRRiT stacje telewizyjne, nadające strumieniowo program 
kierowany do mieszkańców konkretnego miasta lub powiatu (powiatów). Aktualnie w Polsce jest 
ponad 150 takich podmiotów, a większość z nich, to niezależne telewizje, prowadzone przez 
prywatnych przedsiębiorców. Wg badań prowadzonych przez Krajowy Instytut Mediów telewizje 
lokalne ogląda w Polsce 5,2 mln osób w wieku 15 lat i więcej. Największe lokalne telewizje ogląda 
prawie 350 tys. widzów, a najmniejsze – 7,5 tys. Najwięcej telewizji lokalnych (po 16) jest w 
województwach wielkopolskim i mazowieckim. Po 12 telewizji jest w województwach dolnośląskim 
(0,9 mln widzów) i podkarpackim (0,5 mln), a najmniej, bo tylko jedna – w województwie opolskim. 
 
Inicjatywa Ratujmy telewizje lokalne ma na celu doprowadzenie do nowelizacji Ustawy medialnej, 
która zapewni telewizjom lokalnym dalsze funkcjonowanie. Szczegóły dotyczące akcji „Ratujmy 
telewizje lokalne”, znaczenie i potencjał telewizji lokalnych znajdują się na 
stronie: https://ratujmytelewizjelokalne.pl. 

 
O PIKE: 
Polska Izba Komunikacji Elektronicznej (PIKE) zrzesza prawie 70 firm stanowiących integralną część polskiego rynku mediów elektronicznych. 
Do Izby należą operatorzy szerokopasmowej komunikacji elektronicznej oraz producenci i dystrybutorzy sprzętu i usług wykorzystyw anych 
przez operatorów w ich działalności biznesowej. Operatorzy – członkowie Izby docierają w całej Polsce do prawie 4,5 miliona abonentów, 
świadcząc usługi dostępu do programów telewizyjnych i radiowych, Internetu oraz telefonii cyfrowej. Reprezentują ponad 90% kr ajowego 
rynku telewizji kablowej. PIKE jest członkiem Krajowej Izby Gospodarczej, reprezentuje również polski rynek kablowy na forum 

międzynarodowym, m.in. poprzez członkostwo w Cable Europe. 

https://ratujmytelewizjelokalne.pl/

